
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DüL DIA 31 DE AGOSTO l)ti 1922. 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de i 0 2 2 , ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910 . 

Provincia de Palencia. Término municipal de Yaldespina 
S e c c i ó n ú n i c a 

LISTA DEFINITIVA de loe electores de la expresada Sección fnemnío an j j i 
K e a , d e c r e t o d e , a P r e d e l a d e , C , M ] o l M ^ ^ I Z ^ J Z E X J l 

Súmero 
de orden 
en Ia 

gecoi^n. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
J2 
13 
14 
1 5 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
2 3 
24 
2 5 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
4 3 
44 
45 
46 
47 
48 
4 9 
5 0 
51 
52 
5 3 
54 
5 5 
56 
57 
68 
59 
60 
61 
62 
68 
64 
65 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOB. 

Acoeta Fernández, Arsenio. 
Acosta Fernández, Eparquio. 
Acosta Fernández, Hipólito. 
Acosta Fernández, Mariano. 
Antolin Expósito, Esteban. 
Antolín Expósito, Pablo. 
Antolin Expósito, Patricio. 
Aparicio Saldaña, Braulio. 
Bartolomé Bartolomé, Próculo. 
Bartolomé Fernández, Basilio. 
Bartolomé Fernández, Ciríaco. 
Bartolomé Guzón, Isabelino. 
Bartolomé López, Fernando. 
Bartolomé López, Manuel. 
Bartolomé Nieto, Jaan. 
Bartolomé Santos, Saturnino. 
Calvo Ortega, Braulio. 
Calvo Ortega, Diodoro. 
Campo Campo, Martin. 
Castaño Plaza, Emiliano. 
Chico Campo, Juan. 
Chico Santos, Teófilo. 
Diez Fernández, Emeterio. 
Diez López, Ciríaco. 
Diez López, Julio. 
Diez López, Rufino. 
Diez Rodríguez, Jerónimo. 
Diez Salido, Inocencio. 
Diez Tarrero, Andrés. 
Dónis Dónis, Rufo. 
Dónis Martin, Atico. 
Encinas González Victor. 
Fernández Campo, Crisógono. 
Fernández Campo, José. 
Fernández Diez, Julián. 
Fernández Fernández, Antolín. 
Fernández Fernández, Epifanio. 
Fernández Fernánd»z, Silvino. 
Fernández Gutiérrez, Ventura. 
Fernández Molledo, Saturnino. 
Fernández Pérez, Eugenio. 
Fernández Román, Felipe. 
Fernández Santos, Francisco. 
Fernández Tartilán, Eutiinio. 
Fernández Val, Blas. 
García Diez, Doroteo. 
García Diez, Mariano. 
Gómez Nifital, Ezequiel. 
González Santos, Pedro. 
Guerra Bartolomé, Atanasio. 
Guerra Bartolomé, Cipriano. 
Guerra Bartolomé, Germán. 
Guerra Fernández, Cfistorio. 
Guerra Fernández, Emiliano. 
Guerra Fernández, Jesús. 
Guerra Fernández, Julio. 
Guerra Román, Heraclio. 
Guerra Santamaría, Andóueo. 
Gutiérrez Aragón, Demetrio. 
Gutiérrez Román, Domingo. 
Gutiérrez Tarrero, Fructuoso. 
Ibáñez Diez, Hermógenes. 
Ibáñez Fernández, Claudio. 
Ibáñez Fernández, Fulgencio. 
Ibáñez Román, Restituto. 

EDAD 
(afioscum-

plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, eto.) y número da 1* casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BAHItlO, ALI)KA Ó HKT1PAD. 

31 
34 
37 
66 
34 
60 
47 
49 
40 
30 
33 
57 
64 
56 
62 
58 
49 
35 
58 
52 
57 
29 
44 
43 
34 
38 
43 
40 
42 
59 
28 
76 
60 
27 
40 
63 
37 
42 
50 
30 
70 
42 
64 
31 
59 
64 
76 
57 
43 
42 
31 
38 
28 
37 
31 
26 
64 
34 
88 
31 
55 
26 
63 
61 
43 

Medio. 
Iglesia. 
Ermita. 
Iglesia. 
Plaza. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Astudillo. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Ermita. 
Medio. 
Astudillo. 
Salsipuedes. 
Iglesia. 
A c o d i l l o . 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Astudillo. 
Pequeña. 
Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Diseminado. 
Monte del Rey. 
Cruz. 
Medio. 
Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Medio. 
Pequeña. 
Plaza. 
Ermita. 
Medio. 
Plaza. 
Ermita. 
Plaza. 
Medio. 
Iglesia. 
Pequeña. 
Salsipuodos. 
Iglesia. 
Astudillo. 
Idem. 
Salsipuodes. 
Iglesia. 
Idem. 
E r m i t a . 
Iglesia. 
Astudillo. 
Idem 
Iglesia. 
Medio. 
Idem. 
Astudillo. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACIÓN 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idein. 
Jornalero. 
Idem. 
Cartero. 
Párroco. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Maestro. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero . 
Labrador. 
Jornalero. 
Secretario. 
Organista. 
Labrador. 
Guarda. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Obrero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Confitero. 
Industrial. 
Jornalero. 
Idem. 
Esquilador. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Albafiil. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 



Número 
lie orden 

en la 
Sección. 

66 
67 
68 
69 
7 0 
71 
72 
73 
74 
7 5 
76 
77 
78 
79 
80 
.81 
82 
8 3 
8 4 
8 5 
86 
87 
88 
89 
9 0 
91 
92 
9 3 
9 4 
9 5 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
Lll 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 

APELLIDOS T NOMBRE DEL ELECTOR. 

López Alonso, Basilio. 
López Alonso, Isaác. 
López Alonso, Modesto. 
López Diez, Teodoro. 
López Gutiérrez, Enedino. 
López Gutiérrez, Porfirio. 
López Martínez, Leovigildo. 
López Quirce, Julián. 
López Santos, Manuel. 
López Santos, Nicolás. 
Luis Román, Teodoro, 
Macho Hilario, Ulpiano. 
Martín Torres, Emeterio, 
Martín Torres, Eutiquiano. 
Martínez Martínez, Emilio. 
Nevares Maté, David. 
Nevares Mató, Joaquín. 
Nevares Quirce, Antonio. 
Nevares Rodríguez, Eleuterio. 
Nieto GaDzález. José. 
Nieto Román, David. 
Quijada Fernández, Hilario. 
Quijada Fernández, Isabelino. 
Quijada Gutiérrez, Francisco. 
Quijada Román, Daniel. 
Quijada Román, Vidal. 
Quirce Fernández, Juventino. 
Quirce García, Emilio. 
Quirce López, Enrique. 
Quirce López, Justino. 
Quirce Román, Valentía. 
Quirce Sendino, Gabino. 
Rodríguez Diez, Tomás. 
Rodríguez García, Cesáreo. 
Rodrígaez García, Jesús. 
Rodríguez García, Manuel. 
Rodrigues López, Agustín. 
Rodríguez López, Jerónimo. 
Rodríguez Román, Justo. 
Rodríguez Santos, Lorenzo. 
Rodríguez Vivar, Mariano. 
Román Fernández, Alfonso. 
Román Guerra, Jacinto. 
Román Guerra, Patricio. 
Román SeDtos, Eleuterio. 
Román Vicente, Deogracias. 
Sáex Iglesias, Segundo. 
Sahagún Delgado, Basilio. 
Salido López, Abundio. 
Salvador Andrés, Julián. 
Salvador Andrés, Laureano. 
Salvador Vivar, Eufrasio. 
San Martín Bartolomé, Mariano. 
Santos Fernández, Laurencio. 
Tarrero Bartolomé, Atilano. 
Tarrero Bartolomé, Baldoraero. 
Tarrero Bartolomé, Mariano. 
Tarrero Polo, Fermín. 
Tarrero Quijada, Santiago. 
Vargas Morrondo, Teodoro. 
Vargas Pérez, Lorenzo. 
Vivar Quirce, (Jlemente. 
Zorrilla Lechón, Anastasio. 

El Secretar í ° de la Junta i 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rúalas: 
BABKIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

PROFESIÓN, 

35 Astudillo. Labrador. 
4 0 Idem. Idem. 
4 5 Ermita. Idem. 
68 Astudillo. Idem. 
28 Idem. Jornalero. 
3 2 Idem. Idem. 
4 4 Idem. Idem. 
51 Medio. Labr&dor. 
3 8 Salsipuedes. Jornalero. 
49 Ermita. Labrador. 
5 2 Pequeña. Idem. 
43 Idem. Guarda. 
3 1 Astudillo. Pastor. 
28 Plaza . Idem. 
32 Salsipuedes. Jornalero. 
26 Valdespina. Labrador. 
2 8 C r u z . Jornalero. 
5 0 Idem. Labrador. 
51 Plaza . Idem. 
28 Astudillo. Herrero. 
5 2 Plaza. Veterinario. 
4 3 Astudillo. Labrador. 
39 Ermita. Jornalero. 
62 Astudillo. Idem. 
58 Iglesia. Propietario. 
6 2 Salsipuedes. Labrador. 
39 Medio. Idem. 
4 4 Ermita. Idem. 
3 5 Idem. Idem. 
28 Iglesia. Idem. 
74 Idem. Idem. 
36 Astudillo. Jornalero. 
4 0 Salsipuedes. L a b r a d o r . 
44 Plaza. Propietario. 
27 Idem. Estudiante. 
2 9 Astudillo. Médico. 
36 Medio. Labrador. 
39 Idem. Idem. 
5 8 Astudill o. Jornalero. 
6 8 Plaza . Labrador. 

. 7 0 Medio. Idem. 
29 Astudillo. Idem. 
6 0 Plaza . Idem. 
5 2 Astudillo. Idem. 
46 Medio. Idem. 
71 P laza . Idem. 
47 Astudillo. Pastor. 
57 Idem. Z a p a t e r o . 
33 Idem. R a b a d á n . 
78 Medio. Labrador. 
7 0 P laza . Idem. 
3 5 Idem. Jornalero. 
33 Astudillo, Pastor. 
53 Idem. L a b r a d o r . 
28 Idem. Idem. 
2 5 Idem. Idem. 
3 3 Pequeña. Idem. 
26 Salsipuedes. Idem. 
6 3 Astudillo. Idem. 
3 3 Iglesia. Guarda. 
3 8 Astudillo. Pastor. 
7 4 Cruz. Labrador. 
3 5 Idem. C a m i n e r o . 

ivi'fící al del Censo electoral 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
9 i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 8i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
St 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Sj 
¡ái 

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original 
del Censo electoral de la misma, remitido por el Jefe provincial de Estadística. 

Falencia 31 de Agosto de 1922. 

EL PRESIDENTE, 

Francisco Zurbano 

E L SECRETARIO, 

Ma.ria,t)o del fofazo 

Imprenta provincial 

V 


