# BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 31 DE AGOSTO DE 1922.

# Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico.

## RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL

correspondiente al año de 1922, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910.

Provincia de Palencia.

Término municipal de Valdespina

#### Sección única

LISTA DEFINITIVA de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el artículo 9.º del citado Real decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de 21 de Febrero de 1910, reformado por el de 5 de Abril de 1915.

le orden en la	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	EDAD (años cum-	calle (ó plaza, etc.) y número de la casa	PROFESIÓN OPROVO TO	Sabe
Sección.	Labrador	plidos).	En los Ayuntamientos rurales: BARRIO, ALDRA Ó ENTIDAD.	PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACIÓN.	leer y e
1	Acosta Fernández, Arsenio.	1 31	7, -89x 100 x 12		100
2	Acosta Fernández, Eparquio.	34	Medio. Iglesia.	Labrador.	Si
3	Acosta Fernández, Hipólito.	37	Ermita.	Idem.	Si
4	Acosta Fernández, Mariano.	66	Iglesia.	Idem.	Si
5	Antolin Expósito, Esteban.	34	Plaza.	Jornalero.	Si
6	Antolin Expósito, Pablo.	60	Iglesia.	Idem.	Si
7 8	Antolín Expósito, Patricio.  Aparicio Saldaña, Braulio.	47	Idem.	Cartero.	Si Si
9	Bartolomé Bartolomé, Próculo.	49	Idem.	Párroco.	Si
10	Bartolomé Fernández, Basilio.	40	Astudillo.	Labrador.	Si
11	Bartolomé Fernández, Ciriaco.	30	Iglesia.	Idem.	Si
12	Bartolomé Guzón, Isabelino.	57	Idem.	Idem.	Si
13	Bartolomé López, Fernando.	64	Astudillo.	Maestro.	Si
14	Bartolomé López, Manuel.	56	Idem.	Labrador.	Si
15	Bartolomé Nieto, Juan.	62	Idem.	Idem.	Si
16	Bartolomé Santos, Saturnino.	58	Ermita.	Idem.	Si
17	Calvo Ortega, Braulio.	49	Medio.	Pastor.	Si
18	Calvo Ortega, Diodoro. Campo Campo, Martín.	35	Astudillo.	Idem.	No
19 20	Castaño Plaza, Emiliano.	58	Salsipuedes.	Labrador.	No
21	Chico Campo, Juan.	62	Iglesia.	Idem.	Si Si
22	Chico Santos, Teófilo.	57	Astudillo.	Idem.	Si
23	Diez Fernández, Emeterio.	29 44	Idem.	Idem.	Si
24	Diez López, Ciriaco.	43	Idem.	Idem.	Si
25	Diez López, Julio.	34	Iglesia. Astudillo.	Jornalero.	Si
26	Diez López, Rufino.	38	Pequeña.	Labrador.	Si
27	Diez Rodriguez, Jerónimo.	43	Astudillo.	Jornalero.	Si
28	Diez Salido, Inocencio.	40	Idem.	Secretario. Organista.	Si
29	Diez Tarrero, Andrés.	42	Idem.	Labrador.	Si
30	Dónis Dónis, Rufo. Dónis Martín, Atico.	59	Diseminado.	Guarda.	Si
31	Encinas González Victor.	28	Monte del Rey.	Jornalero.	Si
32 33	Fernández Campo, Crisógono.	76	Cruz.	Labrador.	Si
34	Fernández Campo, José.	60	Medio.	Idem.	Si
35	Fernández Diez, Julian.	27	Astudillo.	Jornalero.	Si
36	Fernández Fernández, Antolin.	63	Idem.	Labrador.	Si
37	Fernández Fernández, Epifanio.	37	Idem. Medio.	Obrero.	Si
38	Fernández Fernández, Silvino.	42	Pequeña.	Labrador.	Si
39	Fernández Gutiérrez, Ventura.	50	Plaza.	Idem.	Si
40	Fernández Molledo, Saturnino.	30	Ermita.	Idem. Jornalero.	Si
41	Fernández Pérez, Eugenio.	70	Medio.	Labrador.	Si
42	Fernández Román, Felipe.	42	Plaza.	Idem.	Si
43	Fernández Santos, Francisco. Fernández Tartilán, Eutimio.	64	Ermita.	Idem.	Si Si
44 45	Fernández Val, Blas.	31	Plaza.	Confitero.	Si
46	García Diez, Doroteo.	59	Medio.	Industrial.	Si Si
47	García Diez, Mariano.	64	Iglesia.	Jornalero.	No
48	Gómez Nistal, Ezequiel.	76	Pequeña.	Idem.	Si
49	González Santos, Pedro.	57	Salsipuedes.	Esquilador.	No
50	Guerra Bartolomé, Atanasio.	45	Iglesia. Astudillo.	Lubrador.	Si
51	Guerra Bartolomé, Cipriano.	31	Idem.	Idem.	Si
52	Guerra Bartolomé, Germán.	38	Salsipuedes.	Idem.	Si
53	Guerra Fernández, Castorio.	28	Iglesia.	Idem.	Si
54	Guerra Fernández, Emiliano.	37	Idem.	Jornalero. Labrador.	Si
55	Guerra Fernández, Jesús.	31	Ermita.	Idem.	Si
56	Guerra Fernández, Julio. Guerra Román, Heraclio.	26	Iglesia.	Idem.	Sı
57	Guerra Santamaría, Andóneo.	64	Astudillo.	Idem.	Si
58	Gutiérrez Aragón, Demetrio.	34	Idem.	Albañil.	Si
50	Gutiérrez Román, Domingo.	38	Iglesia.	Jornalero.	Si
51	Gutiérrez Tarrero, Fructuoso.	31	Medio.	Labrador.	Si
52	Ibáñez Diez, Hermógenes.		Idem.	Idem.	Si
53	Ibáñez Fernández, Claudio		Astudillo.	Idem.	Si Si
64	Ibáñez Feruández, Fulgencio.		Idem.	Idem.	Si
65	Ibáñez Román, Restituto.		Idem.	Idem.	Si
CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE		1 40	Idem.	Idem.	Si

Número	31 DE AGOSTO DE 19:	EDAD	DOMICILIO DOMICILIO	BULBUIN BYLKY	Sabe
de orden	APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR.	(añoscum-	calle (ó plaza, etc.) y número de la casa.	PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN le	CORDS
en la Sección.		plidos).	En los Ayuntamientos rurales: BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD.		cribir?
		-	DARKO, ALDEA O ENTIDAD.	and the second s	
66	López Alonso, Basilio.	35	Astudillo.	Labrador.	Si
67	López Alonso, Isaác.	40	Idem.	Idem.	Si
68	López Alonso, Modesto.	45	Ermita.	Idem.	Si
69	López Diez, Teodoro.	68	Astudillo.	Idem.	Si
70	López Gutiérrez, Enedino.	28	Idem.	Jornalero.	Si
71	López Gutiérrez, Porfirio.	32	Idem.	Idem.	Si
72	López Martínez, Leovigildo.	44	Idem.	Idem.	Si
73	López Quirce, Julian.	51	Medio.	Labrador.	Si
74	López Santos, Manuel.	38	Salsipuedes.	Jornalero.	Si
75	López Santos, Nicolás.	49	Ermita.	Labrador.	Si
76	Luis Román, Teodoro.	52	Pequeña.	Idem.	Si
77	Macho Hilario, Ulpiano.	43	Idem.	Guarda.	Si
78	Martin Torres, Emeterio.	31	Astudillo.	Pastor.	No
79	Martin Torres, Eutiquiano.	28	Plaza.	Idem.	No
80	Martinez Martinez, Émilio.	32	Salsipuedes.	Jornalero.	
81	Nevares Maté, David.	26	Valdespina.	Labrador.	Si
82	Nevares Maté, Joaquia.	28	Cruz.	Jornalero.	Si o:
83	Nevares Quirce, Antonio.	50	Idem.	Labrador.	Si Si
84	Navaras Radrianas Elantoria	51	Plaza.	Idem.	
85	Nieto Ganzález. José.	28	Astudillo.	Herrero.	Si
86	Nieto Román, David.	52	Dlama	Veterinario.	Si
87	Quijada Fernández, Hilario.	43	Astudillo.	Labrador.	Sı
88	Quijada Fernández, Isabelino.	39	Ermita.	Jornalero.	Si
89	Quijada Gutiérrez, Francisco.	62	Astudillo.	Idem.	Si
90	Quijada Román, Dariel.	58	Iglesia.		Si
	Quijada Román, Vidal.	62	Salsipuedes.	Propietario. Labrador.	Si
91		39	Medio.	Idem.	Si
92	Quirce Fernández, Juventino.	44	Ermita.	Idem.	Si
93	Quirce Garcia, Emilio.	35			Si
94	Quirce López, Enrique.				Si
95	Quirce López, Justino.	28	Iglesia.	Idem. Joint of office all to A	Si
96	Quirce Román, Valentín.	74	Idem.	Idem. of the state of the Alarman Anna	Si
97	Quirce Sendino, Gabino.	36	Astudillo.	Jornalero.	Si
98	Rodríguez Diez, Tomás.	40	Salsipuedes.	Labrador.	Si
99	Rodríguez Garcia, Cesáreo.	44	Plaza.	Propietario.	Si
100	Rodriguez García, Jesús.	27	Idem.	Estudiante.	Si
101	Rodriguez Garcia, Manuel.	29	Astudillo.	Médico.	Si
102	Rodriguez López, Agustín.	36	Medio. I ad	Labrador.	Si
103	Rodriguez López, Jerónimo.	39	Idem.	Idem	Si
104	Rodriguez Román, Justo.	58	Astudillo.	Jornalero.	Si
105	Rodriguez Santos, Lorenzo.	68	Plaza.	Labrador.	Si
106	Rodriguez Vivar, Mariano.	. 70	Medio.	Idem.	Si
107	Roman Fernández, Alfonso.	29	Astudillo.	Idem.	Si
108	Román Guerra, Jacinto.	60	Plaza.	Idem. Washing avail of all the	Si
109	Román Guerra, Patricio.	52	Astudillo.	Idem. asat agam Dalan	Si
110	Román Santos, Eleuterio.	46	Medio.	Idem. woldber and as an arm	Si
111	Román Vicente, Deogracias.	71	Plaza.	Idem. of the all sebabating the track	Sı
112	Saez Iglesias, Segundo.	47	Astudillo.	Pastor.	Si
113	Sahagun Delgado, Basilio.	57	Idem.	Zapatero.	Si
114	Salido López, Abundio.	33	Idem. 4	Rabadán.	Si
115	Salvador Andrés, Julian.	78	Medio.	Labrador.	Si
116	Salvador Andrés, Laureano.	70	Plaza.	Idem.	Si
117	Salvador Vivar, Eufrasio.	35	Idem. St.	Jornalero.	Si
118	San Martín Bartolomé, Mariano.	33	Astudillo.	Pastor.	Si
119	Santos Fernández, Laurencio.	53.	Idem. M 89	Labrador.	Si
120	Tarrero Bartolomé, Atilano.	28	Idem.	Idem.	Si
121	Tarrero Bartolomé, Baldomero.	25	Idem.	Idem.	Si
122	Tarrero Bartolomé, Mariano.	33	Pequeña.	Idem.	Si
123	Tarrero Polo, Fermin.	26	Salsipuedes.	Idem.	Si
124	Tarrero Quijada, Santiago.	63	Astudillo.	Idem.	Si
125	Vargas Morrondo, Teodoro.	33	Iglesia.	Guarda.	
126	Vargas Pérez, Lorenzo.	38	Astudillo.	Doctor	No
127	Vivar Quirce, Ulemente.	74	Cruz.	Labrador.	Si Si
121					

### El Secretarie de la Junta provincial del Censo electoral

CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el original del Censo electoral de la misma, remitido por el Jefe provincial de Estadística.

Palencia 31 de Agosto de 1922.

V.º B.º El Presidente,

Francisco Zurbano

El Secretario,

Mariano del Mazo